Kleinteilebearbeitung // Small Part Machining
simturn PX > Allgemeine Informationen // General Information
Das Werkzeugsystem simturn PX im Überblick
The Tool System simturn PX Overview
Ausdrehen neu erfunden.
� Boring reinvented.
Nebenzeiten senken
Einfaches Handling durch Werkzeugwechsel in der

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ L2 = 26,0 mm
12,0 26,0 7,8 TP3.L08.0012.26 HM R A6Z1 6,6 11,0 92,0 ATK9 T7F TP3R.08
12,7 26,0 7,8 TP3.L08.0.500.26 HM R A60T 6,6 11,0 92,0 ATK9 T7F TP3R.08 new
inch
12,0 26,0 7,8 TP3.R08.0012.26 HM R A6ZZ 6,6 11,0 92,0 ATK9 T7F TP3R.08
12,7 26,0 7,8 TP3.R08.0.500.26 HM R A60Q 6,6 11,0 92,0 ATK9 T7F TP3R.08 new
inch
  ▼ L2 = 39,0 mm
12,0 39,0 7,8 TP3.L08.0012.39 HM R A6Z5 6,6 11,0 107,0 ATK9 T7F TP3R.08
12,7 39,0 7,8 TP3.L08.0.500.39 HM R A60X 6,6 11,0 107,0 ATK9 T7F TP3R.08 new
inch
12,0 39,0 7,8 TP3.R08.0012.39 HM R A6Z3 6,6 11,0 107,0 ATK9 T7F TP3R.08
12,7 39,0 7,8 TP3.R08.0.500.39 HM R A60V 6,6 11,0 107,0 ATK9 T7F TP3R.08 new
inch
  ▼ L2 = 53,0 mm
12,0 53,0 7,8 TP3.L08.0012.53 HM R A60D 6,6 11,0 117,0 ATK9 T7F TP3R.08
12,7 53,0 7,8 TP3.L08.0.500.53 HM R A605 6,6 11,0 117,0 ATK9 T7F TP3R.08 new
inch
12,0 53,0 7,8 TP3.R08.0012.53 HM R A60B 6,6 11,0 117,0 ATK9 T7F TP3R.08
12,7 53,0 7,8 TP3.R08.0.500.53 HM R A603 6,6 11,0 117,0 ATK9 T7F TP3R.08 new
inch
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: TP3.R08.0012.26 HM R (R = Rechte Ausführung // Right hand version)
 ▌ TP3.L: Wir empfehlen den Einsatz dieser Trägerwerkzeuge ausschließlich für das Ausdrehen von Sacklochbohrungen.
                We recommend the use of these toolholders only for the boring of blind holes.

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ L2 = 6,6 mm
12,0 6,6 7,8 TP3.L08.0012.06 ST R A6ZT 6,6 11,0 80,0 ATK9 T7F TP3R.08
12,7 6,6 7,8 TP3.L08.0.500.06 ST R A60H 6,6 11,7 80,0 ATK9 T7F TP3R.08 new
inch
12,0 6,6 7,8 TP3.R08.0012.06 ST R A6ZQ 6,6 11,0 80,0 ATK9 T7F TP3R.08
12,7 6,6 7,8 TP3.R08.0.500.06 ST R A60F 6,6 11,7 80,0 ATK9 T7F TP3R.08 new
inch
  ▼ L2 = 16,5 mm
12,0 16,5 7,8 TP3.L08.0012.16 ST R A6ZX 6,6 11,0 80,0 ATK9 T7F TP3R.08
12,7 16,5 7,8 TP3.L08.0.500.16 ST R A60N 6,6 11,7 80,0 ATK9 T7F TP3R.08 new
inch
12,0 16,5 7,8 TP3.R08.0012.16 ST R A6ZV 6,6 11,0 80,0 ATK9 T7F TP3R.08
12,7 16,5 7,8 TP3.R08.0.500.16 ST R A60K 6,6 11,7 80,0 ATK9 T7F TP3R.08 new
inch
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: TP3.L08.0012.16 ST R (R = Rechte Ausführung // Right hand version)
 ▌ TP3.L: Wir empfehlen den Einsatz dieser Trägerwerkzeuge ausschließlich für das Ausdrehen von Sacklochbohrungen.

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
20,0 31,0 87,5 10,5 TP3.R10.0020.31.087.ME R BD1C 7,5 18,0 87,5 127,5 175,0 ATK9 T7F AZ4E TP3R.10.A new
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: TP3.R10.0020.31.087.ME R (R = Rechte Ausführung // Right hand version)
Eine Umschlüsselungsliste von Webcode zu Schrauben bzw. Spannmuttern finden Sie auf Seite 766.
A conversion list from webcode to screws as well as standard screw nuts can be found on page 766.
si

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 7,8 mm
7,8 18° 0,2 TP3.1808.020.08 YR A607 X800 X400
X600 GX79 X500 X400 0,3 0,3 3,4 3,5 3,5 TP3R.08
7,8 18° 0,2 TP3.1808.020.08 YER A609 X800 X400
X600 GX79 X500 X400 0,3 0,25 3,4 3,5 3,5 TP3R.08
7,8 20° 0,1 TP3.2008.010.08 YBR A61N X800 X400
X600 GX79 X500 X400 0,3 0,3 3,4 3,5 3,5 TP3R.08
7,8 32° 0,2 TP3.3208.020.08 YR A61B X800 X400
X600 GX79 X500 X400 0,3 0,3 3,4 3,5 3,5 TP3R.08
7,8 32° 0,2 TP3.3208.020.08 YER A61F X800 X400
X600 GX79 X500 X400 0,3 0,25 3,4 3,5 3,5 TP3R.08
7,8 47° 0,2 TP3.4708.020.08 YR A61H X800 X400
X600 GX79 X500 X400 0,3 0,3 3,4 3,5 3,5 TP3R.08
7,8 47° 0,2 TP3.4708.020.08 YER A61K X800 X400
X600 GX79 X500 X400 0,3 0,25 3,4 3,5 3,5 TP3R.08
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 10,5 mm
10,5 18° 0,2 TP3.1808.020.10 YR BD1E X800 X400
X600 GX79 X500 X400 0,3 0,3 3,4 4,5 3,5 TP3R.10.A new
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: TP3.1808.020.08 YR X800 (R = Rechte Ausführung // Right hand version, X800 = Schneidstoff // Grade)
 ▌ Y: Für das allgemeine Ausdrehen. // For general boring.
 ▌ YE: Mit Spantreppe für optimierte Spanbildung. // With special chip former for optimized chip control.